
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Approvazione schema ATS partenariato progetto INCLUDIS - CUP
C19H17000110009

Broccia Sandro

Gallus Serenella Assessore P

Sindaco P

Cau Donato Vice Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del 21-06-2018

Il giorno  ventuno  giugno  duemiladiciotto, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Murroni Stefano Assessore P

Broccia Luisa

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Visto l’Avviso Pubblico INCLUDIS – Progetti di Inclusione Socio-Lavorativa di persone con
disabilità pubblicato dalla Direzione Generale delle Politiche Sociali RAS con determinazione n.
7713 del 13.09.2017 del Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona, unitamente alle
Linee Guida per la gestione e la rendicontazione degli interventi e la relativa modulistica,
successivamente integrato con la determinazione n. 8685 rep.402 del 20.10.2017.

Premesso che detto Avviso prevedeva un finanziamento per gli ambiti PLUS a valere sull’Asse
Inclusione Sociale PO FSE 2014-2020 OT 9 – Priorità I -Obiettivo specifico 9.2, Azione 9.2.1
finalizzati alla attivazione di servizi per l’accompagnamento al lavoro di persone con disabilità.

Considerato che, per accedere al finanziamento sopracitato, gli ambiti PLUS dovranno costituire un
partenariato per la co-progettazione e l’attuazione di progetti di inclusione socio-lavorativa di
persone con disabilità, con Enti Pubblici e/o Organizzazione del Terzo Settore come definiti ai sensi
della legge n. 106/2016 e in possesso dei requisiti specifici.

Assessore P



Vista la propria determinazione n. 128 del 22.11.2017 con la quale veniva approvato l’avviso
pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse finalizzate alla composizione di un
partenariato per la co-progettazione e l’attuazione di progetti di inclusione socio-lavorativa di
persone con disabilità sulla base di quanto previsto nell’avviso pubblico della RAS “Progetti di
inclusione socio-lavorativa di Persone con disabilità -INCLUDIS, Asse Inclusione sociale PO FSE
2014-2020, OT 9-Priorità I – Obiettivo specifico 9.2.  Azione 9.2.1.

Vista la determinazione n. 7/PLUS del 26.01.2018 con la quale il Responsabile del Servizio Plus ha
preso atto del verbale della commissione per la valutazione sui soggetti del terzo settore che hanno
raggiunto un punteggio almeno sufficiente, così come stabilito all’art. 9 dell’Avviso Pubblico.

Considerato che la Baronia Verde Società Cooperativa Sociale è stata individuata quale soggetto
ammesso a partecipare alle attività di co-progettazione.

Visto che con determinazione n. 10 del 26.01.2018 sono stati individuati i componenti del gruppo
per la co-progettazione del progetto INCLUDIS.

Richiamata la propria Delibera n. 23 del 15.02.2018 con la quale veniva approvata la proposta
progettuale denominata G.I.CO.I.A.S. – GIovani COltivatori In Agricoltura Sociale.

Preso atto che nel mese di febbraio è stato presentato alla RAS il progetto G.I.CO.I.A.S. – GIovani
COltivatori In Agricoltura Sociale a valere sull’Avviso Includis, che vede il Comune di Mogoro in
qualità di capofila e La Baronia Verde Società Cooperativa Sociale quale partner.

Preso atto che l’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Sardegna,
con nota prot. n.5440 del 17.05.2018 comunicava l’approvazione del progetto G.I.CO.I.A.S. –
GIovani COltivatori In Agricoltura Sociale a valere sull’Avviso Includis presentato dal Comune di
Mogoro in qualità di Ente gestore del PLUS Ales-Terralba, riconoscendo un contributo pari a €
130.854,42.

Considerato che i soggetti attuatori del progetto G.I.CO.I.A.S. – GIovani COltivatori In Agricoltura
Sociale sono il Comune di Mogoro, in qualità di Ente Gestore del PLUS Ales-Terralba e la Baronia
Verde Società Cooperativa Sociale.

Considerato che l’Avviso pubblico emanato dalla RAS prevede all’art. 17 che “L’Ente Gestore
dell’Ambito PLUS, in quanto capofila dell’ATS costituita o costituenda riconosciuta beneficiaria,
riceverà una comunicazione di approvazione del progetto e assegnazione delle risorse, con cui sarà
invitato a trasmettere l’atto costitutivo dell’ATS, atto pubblico o scrittura privata autenticata con
l’indicazione delle attività di competenza di ciascun partner e le relative quote finanziarie, e a
produrre ogni altro documento necessario per la stipula della convenzione che disciplina i rapporti
con la Regione Sardegna”.

Atteso che le linee guida per la gestione e rendicontazione dei progetti di inclusione
socio-lavorativa di persone con disabilità - INCLUDIS, al punto 2. prevedono che “entro 45 gg
dalla data di comunicazione di approvazione della proposta progettuale da parte della Regione
all’Ente Gestore dell’Ambito PLUS, dovrà procedersi alla costituzione dell’ATS con i soggetti
indicati nella proposta progettuale. Tale adempimento è propedeutico alla stipula della
Convenzione con la Regione Sardegna.”.

Deliberazione di Giunta n.79 del 21-06-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Richiamata la comunicazione n. 6151 del 06.06.2018 della Direzione Generale delle Politiche
Sociali Servizio interventi integrati alla persona dell’Assessorato dell’igiene, Sanità e
dell’Assistenza Sociale con la quale viene fissato il termine del 02.07.2018 per la trasmissione alla
RAS dell’ATS regolarmente costituita.

Considerato che con la medesima comunicazione è stato trasmesso il modello per la redazione della
Convenzione e le indicazioni operative per l’acquisizione del CUP.

Preso atto che il CUP di progetto, C19H17000110009, è stato regolarmente acquisito in data
08.06.2018.

Visto lo schema di ATS predisposto dall’Ufficio di Piano del PLUS.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 17.02.02018 di approvazione del bilancio
di previsione 2018/2020.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22.05.2018 avente ad oggetto
“Approvazione Piano esecutivo di gestione e piano delle performance anno 2018 e assegnazione
risorse ai Responsabili di servizi”.

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici.

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2.

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Tecnico, in sostituzione del Responsabile
del Servizio Amministrativo-Finanziario e Plus.

Preso atto che non è stato acquisito il parere attestante la regolarità contabile in quanto trattasi di
atto di indirizzo politico.

Unanime

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.

Di approvare, lo schema di ATS, allegato alla presente deliberazione, tra il Comune di Mogoro e la
Baronia Verde Società Cooperativa Sociale relativo al progetto G.I.CO.I.A.S. – GIovani COltivatori
In Agricoltura Sociale a valere sull’Avviso Includis -Asse Inclusione Sociale PO FSE 2014-2020
OT 9 – Priorità I -Obiettivo specifico 9.2, Azione 9.2.1 finalizzato alla attivazione di servizi per
l’accompagnamento al lavoro di persone con disabilità.

Di dare atto che il finanziamento previsto di € 130.854,42 verrà ripartito come segue:

Deliberazione di Giunta n.79 del 21-06-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3



Baronia Verde Società Cooperativa Sociale €.122.715,68 a valere sulle azioni obbligatorie,-
più € 6.522,42 sulle azioni facoltative, per un totale complessivo pari a € 129.238,20;
Comune di Mogoro di €.1.616,32 a valere sulle azioni obbligatorie.-

Di dare atto che spettano i conseguenti adempimenti gestionali al Responsabile del Servizio
Amministrativo-Finanziario e Plus.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.79 del 21-06-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 21-06-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Ing. Paolo Frau

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 26-06-2018 al 11-07-2018 reg. n. 814.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 26-06-2018       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.79 del 21-06-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 5

http://www.comune.mogoro.or.it

